
1 

浜松市契約公報   令和 5年第 40 号  令和 5年 7月 25 日発行 

浜松市契約公報 

発行所  〒430-8652 

浜松市中区元城町 103-2 

浜 松 市 役 所 

（財 務 部 調 達 課） 

電話 053-457-2173 

〇落札公示（13件） 

浜松市調達公示第 100 号 

   大気汚染自動測定装置賃貸借（令和５年１０月導入分）・・・・・・・・・・・2 

浜松市調達公示第 101 号 

   大気用ガスクロマトグラフ質量分析計一式賃貸借・・・・・・・・・・・・・2 

浜松市調達公示第 102 号 

   環境分析用ガスクロマトグラフ質量分析計一式賃貸借・・・・・・・・・・・3 

浜松市調達公示第 103 号 

   浜松医療センター新病院整備事業移転業務・・・・・・・・・・・・・・・・3 

浜松市調達公示第 104 号 

   Ｒ５.１０導入 小中学校等パソコン等機器賃貸借・・・・・・・・・・・・・4 

浜松市調達公示第 105 号 

   Ｒ５.１０導入 教育ネットワークセンター等機器賃貸借・・・・・・・・・・5 

浜松市調達公示第 106 号 

災害対応特殊水槽付消防ポンプ自動車（Ｉ－Ｂ型ＣＡＦＳ）・・・・・・・・・5 

浜松市調達公示第 107 号 

災害対応特殊消防ポンプ自動車（ＣＤ－Ｉ型ＣＡＦＳ）・・・・・・・・・・・6 

浜松市調達公示第 108 号 

災害対応特殊化学消防ポンプ自動車（Ⅱ型ＣＡＦＳ）・・・・・・・・・・・・6 

浜松市調達公示第 109 号 

令和５年度浜松市新生活保護システム機器賃貸借・・・・・・・・・・・・・7 

浜松市調達公示第 110 号 

   令和５年度浜松市新型コロナウイルスワクチン接種に係る配送センター管理 

運営及びワクチン配送等業務 その１・・・・・・・・・・・・・・・・・・8 

浜松市調達公示第 111 号 

   浜松市電力・ガス・食料品等価格高騰重点支援給付金支給業務・・・・・・・8 

浜松市上下水道部調達公示第 7号 

 液体クロマトグラフ－質量分析装置・・・・・・・・・・・・・・・・・・・9 

公   告 



2 

浜松市調達公示第 100 号 

 地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める政令の適用を受ける

調達契約に係る落札業者について公示する。 

  令和５年７月２５日 

浜松市長  中 野 祐 介 

１ 物品等又は役務の名称及び数量 

   大気汚染自動測定装置賃貸借（令和５年１０月導入分） 

２ 契約に関する事務を担当する部課の名称及び所在地 

   浜松市健康福祉部保健環境研究所

静岡県浜松市東区上西町９３９－２

３ 契約の相手方を決定した日 

   令和５年５月３１日 

４ 契約の相手方の商号、所在地及び契約金額 

   日通リース＆ファイナンス株式会社 静岡営業所 

   静岡県静岡市葵区古庄二丁目２０－３８ 

   契約金額 

   ２８０，７２０円（月額） 

５ 契約の相手方を決定した手続 

   一般競争入札 

６ 公告を行った日 

   令和５年３月３１日 

浜松市調達公示第 101 号 

 地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める政令の適用を受ける

調達契約に係る落札業者について公示する。 

  令和５年７月２５日 

浜松市長  中 野 祐 介 

１ 物品等又は役務の名称及び数量 

   大気用ガスクロマトグラフ質量分析計一式賃貸借 

２ 契約に関する事務を担当する部課の名称及び所在地 

   浜松市健康福祉部保健環境研究所

静岡県浜松市東区上西町９３９－２

３ 契約の相手方を決定した日 

   令和５年５月３１日 

４ 契約の相手方の商号、所在地及び契約金額 

   三菱ＨＣキャピタル株式会社 



3 

   東京都千代田区丸の内一丁目５－１ 

   契約金額 

   ３５８，２７０円（月額） 

５ 契約の相手方を決定した手続 

   一般競争入札 

６ 公告を行った日 

   令和５年３月３１日 

浜松市調達公示第 102 号 

 地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める政令の適用を受ける

調達契約に係る落札業者について公示する。 

  令和５年７月２５日 

浜松市長  中 野 祐 介 

１ 物品等又は役務の名称及び数量 

   環境分析用ガスクロマトグラフ質量分析計一式賃貸借 

２ 契約に関する事務を担当する部課の名称及び所在地 

   浜松市健康福祉部保健環境研究所

静岡県浜松市東区上西町９３９－２

３ 契約の相手方を決定した日 

   令和５年５月３１日 

４ 契約の相手方の商号、所在地及び契約金額 

   三菱ＨＣキャピタル株式会社 

   東京都千代田区丸の内一丁目５－１ 

   契約金額 

   ３７３，８９０円（月額） 

５ 契約の相手方を決定した手続 

   一般競争入札 

６ 公告を行った日 

   令和５年３月３１日 

浜松市調達公示第 103 号 

 地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める政令の適用を受ける

調達契約に係る落札業者について公示する。 

  令和５年７月２５日 

浜松市長  中 野 祐 介 

１ 物品等又は役務の名称及び数量 



4 

   浜松医療センター新病院整備事業移転業務 

２ 契約に関する事務を担当する部課の名称及び所在地 

   浜松市健康福祉部病院管理課

静岡県浜松市中区富塚町３２８ 浜松医療センター健診センター北側事務棟

３ 契約の相手方を決定した日 

   令和５年４月２６日 

４ 契約の相手方の商号、所在地及び契約金額 

   株式会社サカイ引越センター 中日本本部 

   愛知県名古屋市名東区若葉台８１１ 

   契約金額 

   １２０，８９０，０００円 

５ 契約の相手方を決定した手続 

   一般競争入札 

６ 公告を行った日 

   令和５年４月３日

浜松市調達公示第 104 号 

 地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める政令の適用を受ける

調達契約に係る落札業者について公示する。 

  令和５年７月２５日 

浜松市長  中 野 祐 介 

１ 物品等又は役務の名称及び数量 

   Ｒ５.１０導入 小中学校等パソコン等機器賃貸借 

２ 契約に関する事務を担当する部課の名称及び所在地 

   浜松市学校教育部教育施設課

静岡県浜松市中区中央一丁目２－１ イーステージ浜松オフィス棟６階

３ 契約の相手方を決定した日 

   令和５年６月２日 

４ 契約の相手方の商号、所在地及び契約金額 

   ＦＬＣＳ株式会社 浜松営業所 

   静岡県浜松市中区砂山町３５５－４ 

   契約金額 

   １１，５７６，９５０円（月額） 

５ 契約の相手方を決定した手続 

   一般競争入札 

６ 公告を行った日 

   令和５年４月３日



5 

浜松市調達公示第 105 号 

 地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める政令の適用を受ける

調達契約に係る落札業者について公示する。 

  令和５年７月２５日 

浜松市長  中 野 祐 介 

１ 物品等又は役務の名称及び数量 

   Ｒ５.１０導入 教育ネットワークセンター等機器賃貸借 

２ 契約に関する事務を担当する部課の名称及び所在地 

   浜松市学校教育部教育施設課

静岡県浜松市中区中央一丁目２－１ イーステージ浜松オフィス棟６階

３ 契約の相手方を決定した日 

   令和５年６月２日 

４ 契約の相手方の商号、所在地及び契約金額 

   ＦＬＣＳ株式会社 浜松営業所 

   静岡県浜松市中区砂山町３５５－４ 

   契約金額 

   １，１７９，２００円（月額） 

５ 契約の相手方を決定した手続 

   一般競争入札 

６ 公告を行った日 

   令和５年４月３日

浜松市調達公示第 106 号 

 地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める政令の適用を受ける

調達契約に係る落札業者について公示する。 

  令和５年７月２５日 

浜松市長  中 野 祐 介 

１ 物品等又は役務の名称及び数量 

   災害対応特殊水槽付消防ポンプ自動車（Ｉ－Ｂ型ＣＡＦＳ） １台 

２ 契約に関する事務を担当する部課の名称及び所在地 

   浜松市消防局警防課

静岡県浜松市中区下池川町１９－１

３ 契約の相手方を決定した日 

   令和５年６月２日 

４ 契約の相手方の商号、所在地及び契約金額 

   静岡森田ポンプ株式会社 



6 

   静岡県浜松市西区馬郡町１８９３－１ 

   契約金額 

   ６８，８６０，０００円 

５ 契約の相手方を決定した手続 

   一般競争入札 

６ 公告を行った日 

   令和５年４月４日

浜松市調達公示第 107 号 

 地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める政令の適用を受ける

調達契約に係る落札業者について公示する。 

  令和５年７月２５日 

浜松市長  中 野 祐 介 

１ 物品等又は役務の名称及び数量 

   災害対応特殊消防ポンプ自動車（ＣＤ－Ｉ型ＣＡＦＳ） １台 

２ 契約に関する事務を担当する部課の名称及び所在地 

   浜松市消防局警防課

静岡県浜松市中区下池川町１９－１

３ 契約の相手方を決定した日 

   令和５年６月２日 

４ 契約の相手方の商号、所在地及び契約金額 

   静岡森田ポンプ株式会社 

   静岡県浜松市西区馬郡町１８９３－１ 

   契約金額 

   ５１，１５０，０００円 

５ 契約の相手方を決定した手続 

   一般競争入札 

６ 公告を行った日 

   令和５年４月４日

浜松市調達公示第 108 号 

 地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める政令の適用を受ける

調達契約に係る落札業者について公示する。 

  令和５年７月２５日 

浜松市長  中 野 祐 介 

１ 物品等又は役務の名称及び数量 



7 

   災害対応特殊化学消防ポンプ自動車（Ⅱ型ＣＡＦＳ） １台 

２ 契約に関する事務を担当する部課の名称及び所在地 

   浜松市消防局警防課

静岡県浜松市中区下池川町１９－１

３ 契約の相手方を決定した日 

   令和５年６月２日 

４ 契約の相手方の商号、所在地及び契約金額 

   静岡森田ポンプ株式会社 

   静岡県浜松市西区馬郡町１８９３－１ 

   契約金額 

   ７２，８２０，０００円 

５ 契約の相手方を決定した手続 

   一般競争入札 

６ 公告を行った日 

   令和５年４月４日

浜松市調達公示第 109 号 

 地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める政令の適用を受ける

調達契約に係る落札業者について公示する。 

  令和５年７月２５日 

浜松市長  中 野 祐 介 

１ 物品等又は役務の名称及び数量 

   令和５年度浜松市新生活保護システム機器賃貸借 

２ 契約に関する事務を担当する部課の名称及び所在地 

   浜松市健康福祉部福祉総務課

静岡県浜松市中区元城町１０３－２

３ 契約の相手方を決定した日 

   令和５年６月２日 

４ 契約の相手方の商号、所在地及び契約金額 

   ＦＬＣＳ株式会社 浜松営業所 

   静岡県浜松市中区砂山町３５５－４ 

   契約金額 

   １，６２３，６００円（月額） 

５ 契約の相手方を決定した手続 

   一般競争入札 

６ 公告を行った日 

   令和５年４月４日



8 

浜松市調達公示第 110 号 

 地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める政令の適用を受ける

調達契約に係る落札業者について公示する。 

  令和５年７月２５日 

浜松市長  中 野 祐 介 

１ 物品等又は役務の名称及び数量 

   令和５年度浜松市新型コロナウイルスワクチン接種に係る配送センター管理 

運営及びワクチン配送等業務 その１ 

２ 契約に関する事務を担当する部課の名称及び所在地 

   浜松市健康福祉部健康増進課

静岡県浜松市中区鴨江二丁目１１－２

３ 契約の相手方を決定した日 

   令和５年４月１日 

４ 契約の相手方の商号、所在地及び契約金額 

   佐川グローバルロジスティクス株式会社 

   東京都品川区勝島一丁目１－１ 

   契約金額 

   ワクチン管理・配送業務費（単価契約） 

区  分 単位 契約単価（円）

スペース 坪 ５，８３０

作業費 人 １４，７４０

管理費 月 ２，６９５，０００

運営備品費 月 ２３６，５００

折り畳みコンテナ 個 ２６４

非常用電源 台 １９８，０００

配送車両費 台 ３８，５００

配送車両手配費 台 １９，２５０

配送車両運行費 台 １９，２５０

５ 契約の相手方を決定した手続 

   随意契約 

６ 随意契約によることとした理由 

   地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める政令（平成７年 

11 月１日政令第 372 号）第１１条第１項第２号の規定による

浜松市調達公示第 111 号 

 地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める政令の適用を受ける

調達契約に係る落札業者について公示する。 



9 

  令和５年７月２５日 

浜松市長  中 野 祐 介 

１ 物品等又は役務の名称及び数量 

   浜松市電力・ガス・食料品等価格高騰重点支援給付金支給業務 

２ 契約に関する事務を担当する部課の名称及び所在地 

   浜松市健康福祉部福祉総務課

静岡県浜松市中区元城町１０３－２

３ 契約の相手方を決定した日 

   令和５年５月１６日 

４ 契約の相手方の商号、所在地及び契約金額 

   キャリアリンク株式会社 

   東京都新宿区西新宿二丁目１－１ 

   契約金額 

   １７１，４１０，８００円 

５ 契約の相手方を決定した手続 

   随意契約 

６ 随意契約によることとした理由 

地方自治法施行令第１６７条の２第１項第５号の規定による

浜松市上下水道部調達公示第 7号 

 地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める政令の適用を受ける

調達契約に係る落札業者について公示する。 

  令和５年７月２５日 

浜松市水道事業及び下水道事業管理者  朝 月 雅 則 

１ 物品等又は役務の名称及び数量 

   液体クロマトグラフ－質量分析装置 一式 

２ 契約に関する事務を担当する部課の名称及び所在地 

   浜松市上下水道部浄水課

静岡県浜松市北区大原町５０

３ 契約の相手方を決定した日 

   令和５年６月２日 

４ 契約の相手方の商号、所在地及び契約金額 

   協立電機株式会社 浜松支店 

   静岡県浜松市東区流通元町１３－７ 

   契約金額 

   ３８，５００，０００円 



10 

５ 契約の相手方を決定した手続 

   一般競争入札 

６ 公告を行った日 

   令和５年４月４日 


